



इन्व्हेस्ट इन द नेक्स्ट ग्रोथ स्टोरी

## जनेप्रा सेझ ने पुणे शहर में सीआईआई के सहयोग से एसईजेड इन्वेस्टर कॉन्क्लेव का सफलतापूर्वक समापन किया

**पुणे, 19 जुलाई, 2023:** भारत के प्रमुख कंटेनर बंदरगाह, जवाहरलाल नेहरू पत्तन प्राधिकरण (जनेप्रा सेझ) ने 19 जुलाई, 2023 को भारतीय उद्योग परिसंघ (सीआईआई) के सहयोग से अपने बहुप्रतीक्षित विशेष आर्थिक क्षेत्र (एसईजेड) निवेशक सम्मेलन का सफलतापूर्वक समापन किया। पुणे में शिखर सम्मेलन में उद्योग जगत के नेताओं, निवेशकों, नीति निर्माताओं और विभिन्न क्षेत्रों के प्रमुख हितधारकों की एक प्रभावशाली सभा देखी गई।

कॉन्क्लेव में विभिन्न क्षेत्रों के प्रतिष्ठित अतिथियों ने भाग लिया, जिनमें प्रसिद्ध राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय कंपनियों के प्रतिनिधि, औद्योगिक संघ, सरकारी अधिकारी और लॉजिस्टिक्स और बुनियादी ढांचे के क्षेत्र के विशेषज्ञ शामिल थे। कॉन्क्लेव में जनेप्रा सेझ में निवेश के फायदों और संभावनाओं पर प्रकाश डालते हुए इंटरैक्टिव सत्रों, पैनल चर्चाओं और प्रस्तुतियों की एक श्रृंखला पेश की गई।

जनेप्रा सेझ के अध्यक्ष, श्री संजय सेठी, आईएस, ने सम्मेलन को शानदार ढंग से सफल बनाने में उनकी सक्रिय भागीदारी के लिए सभी प्रतिभागियों और हितधारकों के प्रति आभार व्यक्त किया। उन्होंने आर्थिक विकास को आगे बढ़ाने में सहयोग और साझेदारी के महत्व पर जोर दिया और इस आयोजन को क्षेत्र में निवेश आकर्षित करने और व्यापार को बढ़ावा देने में एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर बताया।

“हमें निवेशकों से जबरदस्त प्रतिक्रिया मिल रही है। यह जनेप्रा सेझ में उनके विश्वास को दर्शाता है जो निवेशकों की अपेक्षाओं को पूरा करने के लिए प्रतिबद्ध है। अत्याधुनिक सुविधाओं, विश्व स्तरीय बुनियादी ढांचे, मजबूत लॉजिस्टिक्स पारिस्थितिकी तंत्र और प्रमुख बाजारों से निकटता के साथ, जनेप्रा सेझ ने शिपिंग उद्योग में क्रांति ला दी है,” श्री संजय सेठी ने कहा। जनेप्रा सेझ इन्वेस्टर्स कॉन्क्लेव से उत्पन्न गति का लाभ उठाने और व्यापार, निवेश और नवाचार के लिए एक अग्रणी केंद्र के रूप में अपनी



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707





स्थिति को मजबूत करने के लिए तत्पर है। बंदरगाह व्यवसायों के लिए एक अनुकूल पारिस्थितिकी तंत्र का पोषण करने और सरकार के आत्मनिर्भर भारत के दृष्टिकोण के अनुरूप सतत आर्थिक विकास की सुविधा के लिए प्रतिबद्ध है।

### जनेप्रा सेझ के बारे में :

भारत के अग्रणी कंटेनर बंदरगाह, जवाहरलाल नेहरू पत्तन प्राधिकरण के बगल में 277 हेक्टेयर भूमि पर स्थित, जनेप्रा सेझ का उद्घाटन 2014 में भारत के माननीय प्रधान मंत्री श्री. नरेंद्र मोदी द्वारा किया गया था। इसे बढ़ावा देने के लिए अत्याधुनिक बुनियादी ढांचे के साथ सावधानीपूर्वक डिजाइन किया गया है भारत में निर्यातोन्मुखी उद्योग जेएनपोर्ट के नजदीक होने के कारण, यह परियोजना कच्चे माल की तत्काल उपलब्धता, वैश्विक बाजारों तक पहुंच और मजबूत मल्टी-मॉडल कनेक्टिविटी का वादा करती है। नवी मुंबई अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डे, डीएफसी रेल कॉरिडोर, ट्रांस-हार्बर रोड लिंक सहित आगामी मल्टी-मॉडल बुनियादी ढांचा परियोजनाओं तक पहुंच एक विनिर्माण गंतव्य के रूप में जनेप्रा सेझ के आकर्षण को और बढ़ा देती है। जेएनपीए एसईजेड का लक्ष्य बंदरगाह आधारित औद्योगीकरण में एक नया मानदंड स्थापित करना है, और इस प्रकार बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग मंत्रालय के सागरमाला दृष्टिकोण में महत्वपूर्ण भूमिका निभाना है।

### मीडिया प्रश्नों के लिए, संपर्क करें:

अंबिका सिंग,

वरिष्ठ प्रबंधक (पणन)

मोबाईल: +९७६९७६९१००

ईमेल: [ambikasingh@jnport.gov.in](mailto:ambikasingh@jnport.gov.in)



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707





## Invest in the Next Growth Story: JNPA SEZ holds SEZ Investor Conclave

**Pune, July 19, 2023:** Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA), India's premier container port, in association with the Confederation of Indian Industry (CII), successfully concluded its highly anticipated Special Economic Zone (SEZ) Investor Conclave on July 19, 2023. The event, held at Hyatt Regency in Pune, witnessed an impressive gathering of industry leaders, investors, policymakers, and key stakeholders from various sectors.

The Investor Conclave aimed at showcasing the immense investment opportunities available within its Special Economic Zone and foster collaborations for the growth and development of the region. The event provided a platform for participants to engage in fruitful discussions, exchange ideas, and explore potential partnerships that would contribute to the economic progress of the country.

Distinguished guests from various sectors attended the conclave, including representatives from renowned national and international companies, industrial associations, government officials, and experts in the field of logistics and infrastructure. The conclave featured a series of interactive sessions, panel discussions, and presentations highlighting the advantages and potential of investing in JNPA SEZ.

Shri Sanjay Sethi, IAS, Chairman, JNPT, expressed his gratitude to all participants and stakeholders for their active involvement in making the conclave a resounding success. He emphasized the importance of collaboration and partnership in driving economic growth and hailed the event as a significant milestone in attracting investments and promoting trade in the region.

“We have been getting a tremendous response from the investors. This shows their confidence in JNPA SEZ which is committed to fulfil the expectations of investors. With the state-of-the-art facilities, world-class infrastructure, robust logistics ecosystem, and proximity to major markets, JNPA SEZ has revolutionised the shipping industry,” Shri Sanjay Sethi added.

JNPA looks forward to capitalizing on the momentum generated by the SEZ Investor's Conclave and strengthening its position as a leading hub for trade, investment, and innovation. The port remains committed to nurturing a conducive ecosystem for businesses and facilitating



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707





sustainable economic development in line with the government's vision of Atmanirbhar Bharat.

**About JNPA SEZ:**

Located on 277 hectares of land next to Jawaharlal Nehru Port, India's leading container port, JNPA SEZ was inaugurated by Hon'ble Prime Minister of India Shri Narendra Modi in 2014. It is meticulously designed with state-of-the-art infrastructure to boost export-oriented industries in India. Being in close proximity to JNPort, the project promises ready availability of raw material, access to global markets and strong multi-modal connectivity. Access to upcoming multi-modal infrastructure projects including Navi Mumbai International Airport, DFC Rail Corridor, Trans-Harbour Road Link further increases the attractiveness of JNPA SEZ as a manufacturing destination. JNPA SEZ aims to set a new benchmark in port-led industrialization, and thus play a key role in Ministry of Ports, Shipping and Waterways' Sagarmala vision.

\*\*\*\*\*

**For media queries, contact:**

**Ms. Ambika Singh,**  
Sr. Manager (Marketing), JNPA  
Mob: +97697 69100  
Email: [ambikasingh@jnport.gov.in](mailto:ambikasingh@jnport.gov.in)

.....



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai - 400 707

